- 1 -

中国环境科学学会文件

关于举办中国环境科学学会
2014 年学术年会的第二轮通知

各省、自治区、直辖市及副省级城市环境科学学会，环境科

研院所、高等院校、环境企事业单位，学会各分支机构，各

有关单位：

中国环境科学学会 2014 年学术年会定于 8月 22 日-23 日

在四川省成都市举办。会议主题为：环境科技创新•产业升级•
新型城镇化。年会安排了大会报告，邀请了环境保护部领导、

院士、专家等作主旨讲演，设置了 15 个专题分会场、2 个专

题论坛、墙报交流、环保技术推介展示等形式多样的学术交流，

年会期间将同期举办中国环境科学学会第七届理事会第三次

全体会议。届时，来自全国环境学科的专家学者、政府环境部

门管理者、环境科研、企业单位的研究开发、工程技术人员等

将出席会议。欢迎大家踊跃报名参加。现将会议有关事宜通知

如下：

一、会议组织

中环学〔2014〕126 号

- 2 -

指导单位：环境保护部

中国科学技术协会

主办单位：中国环境科学学会

四川大学

协办单位：华西能源工业股份有限公司

中科宇图天下科技有限公司

中国光大国际有限公司

中节能六合天融环保科技有限公司

四川君和环保工程有限公司

二、活动安排

（一）特邀演讲及主旨报告（拟定）

1. 环境保护部、中国科协以及四川省人民政府的领导致

辞发言；

2. 环境保护部有关司局领导就国家环境保护有关政策与

措施作主旨报告演讲；

3. 会议特邀请了秦大河院士、侯立安院士、刘文清院士、

王如松院士等知名专家学者，就气候变化、环境科技与生态文

明建设、产业升级转型、环境保护与新型城镇化建设中的重大

环境问题作大会主旨报告。

（二）分会场及专题论坛

1. 专题分会场

会议安排了 15 个专题分会场：（1）新型城镇化与生态环

境红线专题；（2）水环境管理与水污染治理专题；（3）污水资

源再生利用技术专题；（4）空气质量管理与大气污染综合防治

专题；（5）固体废物污染防治与产业发展专题；（6）土壤与地

下水污染防治与修复技术专题；（7）重金属污染防治及修复技

术专题；（8）环境监测与预警专题；（9）环境影响评价技术与

- 3 -

管理专题；（10）环境健康与环境风险评价专题；（11）低碳技

术与新能源发展专题；（12）节能减排评价与政策专题；（13）

环境信息化与环境监察专题；（14）适应气候变化战略研讨会；

（15）节能环保新技术新产品及服务政产学研供需交流专题。

2. 专题论坛

会议安排了两个专题论坛：（1）建设美丽中国的科技、产

业与经济论坛；（2）环保科普论坛。

有关分会场及专题论坛的详细议程请关注官网

www.csesam.org。
（三）中国环境科学学会第七届理事会第三次全体会议

会议将围绕“我国新型城镇化的环境对策”的主题开展咨

询研讨，为国家的环境保护政策建言献策。

（四）优秀环保技术推介展示

年会期间将举办新技术、新产品与新仪器成果展示活动，

同期召开环保科技成果推广与项目合作推介洽谈会，推广优秀

环保技术和成功经验。

三、会议安排

（一）年会于2014年 8月 22—23日在四川省成都市召开。

1. 会议报到：8 月 21 日全天报到。

2. 报到地点：成都金牛宾馆（成都金牛区金泉路 2 号，

总机：028-87306000）。

3. 会议不安排接站，请参会人员按上述地址自行前往成

都金牛宾馆。

（二）会议时间及内容

8 月 22 日上午 年会开幕式。领导、院士、特邀专家演讲

及颁发优秀论文奖。

8 月 22 日下午-23 日上午 分会场及专题论坛

- 4 -

8 月 21 日-23 日 优秀环保技术推介展示

四、会议费用

参会代表会议费 1600 元/人，研究生代表持有效证件

会议费为 1200 元/人。（中国环境科学学会会员和团体会员

单位出示会员证，每人可减免 100 元会议费）。

五、住宿安排

会议召开期间住宿安排在成都金牛宾馆、金牛山庄、成

都安泰安蓉酒店、成都金府银座酒店。上述宾馆酒店提供的

会议协议价格仅对本次参会代表有效，住宿费用自理。

酒店住宿参考价格请参阅附件，参会代表可提前与酒店

联系预订住宿酒店事宜，现场报到的参会代表以报到的先后

顺序予以安排。住宿安排联系人:汪晴（15982455720）；张

焕民（13501038546）

六、会务组联系方式

联 系 人：李向阳 王国清 姜艳萍 张中华

联系电话：010-60777202 13910445026(李)

传 真：010-60777202

电子邮箱：csesam@126.com

有关本次会议的详细情况请登陆中国环境科学学会网站：

www.chinacses.org.cn；www.csesam.org。
附件：会议日程简要安排及相关事项

中国环境科学学会

2014 年 7 月 2 日

中国环境科学学会 2014 年 7 月 3 日印发

- 5 -

附件：

会议日程简要安排及相关事项

一、会议简要日程安排

二、住宿酒店价格表

住店日期 酒店名称 房型 会议团队价

8月21日-
8月24日

金牛
宾馆

芙蓉楼（四星） 标间 460 元/天

东苑和西苑（三星） 标间 340 元/天

迎宾苑（三星） 单间 360 元/天

金牛山庄（准四星）
标间 300 元/天

单间 300 元/天

安泰安蓉酒店（准四星）
标间 300 元/天

单间 300 元/天

金府银座酒店（准四星）
标间 280 元/天

单间 280 元/天

8 月21 日 09:00-24:00 全天报到
地点：金牛宾
馆大礼堂

8 月22 日

09:00-12:00
开幕式、颁发优秀论文奖、院士及

特邀专家演讲报告

地点：金牛宾
馆大礼堂

14:00-17:30
分会场及专题论坛报告、环保科技

成果推广与项目合作推介洽谈会
地点：金牛宾馆

8 月23 日 09:00-12:00
分会场及专题论坛报告、环保科技

成果推广与项目合作推介洽谈会
地点：金牛宾馆

8月21-23日 优秀环保技术推介展示。地点：金牛宾馆大礼堂前

- 6 -

三、交通指南

(一)成都火车站到金牛宾馆（约 11.6 公里）

成都火车站步行至五块石客运站乘坐乘坐 763 路,在跃进村站下车

（9站），步行 850 米至金牛宾馆。

(二)成都双流国际机场到金牛宾馆（全程约 30.6 公里）

在成都双流国际机场乘坐机场专线 2号线,在天府广场东站下车（24

站），步行至天府广场站（280 米），乘坐地铁 2号线(犀浦方向),在迎

宾大道站下车(D 口出)，步行至金牛宾馆（650 米）。

四、中国环境科学学会 2014 年学术年会酒店预订表

请将此表于 7月 31日前发送至 csesam@126.com或传真至：010-60777202

单 位

名 称
邮 编

通 讯

地 址
手 机

姓 名 部 门 职 称

电 话 传 真
电 子

邮 箱

参
会
登
记

其
他
同
事

姓 名 职 务 手 机 电子邮箱

论文提交 题 目

大 会

发 言

发言题目

发言人 分会场 职务或职称

我需要预订 酒店 （房型）， 间，

入住时间： 2014 年 8 月 日至 日。

mailto:请将此表于7月31日前发送至csesam@126.com

- 7 -